Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200203

203

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOLEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços em
forma de cursos e oficinas (material didático e instrutores), a serem desenvolvidos na
Secretaria Municipal de Assistência Social e Proteção à Família, por meio de seus
equipamentos da Proteção Social Básica, conforme Plano de Ação MDS e Portaria
2.300/2018 do MDS. DATA DE ABERTURA: 16 de ABRIL de 2019, às 08h30min.

Toledo - PR, 1 de abril de 2019.
MOACIR NEODI VANZZO

Secretário da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, TORNA PÚBLICO a realização de
licitação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo de avaliação MENOR P R EÇO,
regime de execução indireta, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, objetivando o R EG I S T R O
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL. O edital e seus anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações,
sito a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/Pr, a partir do dia 02 de abril de
2019, das 08h30 às 12h e das 13h30 às 17h30, ou obtidos via download no Portal de
Transparência no site www.tresbarras.pr.gov.br. O recebimento dos envelopes e
julgamento das propostas será realizado no dia 15 de abril de 2019, às 8h30.

Três Barras do Paraná/PR, 1º de abril de 2019.
HÉLIO KUERTEN BRUNING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Administrativo nº 27/2019
A Pregoeira do Município de Uniflor, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 16 de abril de 2019, às 09h30min, no endereço Avenida das Flores, 118,
Uniflor - PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 13/2019 na modalidade Pregão Presencial.
Valor Máximo: R$ 309.582,15 (Trezentos e Nove Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e
Quinze Centavos).

Prazo máximo para protocolar envelopes: 16/04/2019 até às 09h00min.
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supra

ditado e pelo site www.uniflor.pr.gov.br - aba portal da Transparência.
Objeto: Seleção de Registro de Preço para aquisições futuras e fracionadas de

gêneros alimentícios, carnes e derivados, frutas e verduras e material de higiene e limpeza
para atender o Departamento de Educação e Cultura, do Município de Uniflor, Estado do
Paraná, conforme descrições e quantitativos no Anexo I - Termo de referência, parte
integrante do edital.

Uniflor (PR), 1 de abril de 2019.
GABRIELA M.GRANDIZOLI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Processo Administrativo nº 28/2019
A Pregoeira do Município de Uniflor, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 17 de abril de 2019, às 09h30min, no endereço Avenida das Flores, 118,
Uniflor - PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 14/2019 na modalidade Pregão Presencial.
Valor Máximo: R$ 18.042,89 (Dezoito Mil, Quarenta e Dois Reais e Oitenta e Nove
Centavos).

Prazo máximo para protocolar envelopes: 17/04/2019 até às 09h00min.
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supra

ditado e pelo site www.uniflor.pr.gov.br - aba portal da Transparência.
Objeto: Aquisições de diversos materiais permanentes para o Departamento de

Educação e Esportes, do Município de Uniflor, Estado do Paraná, conforme descrições e
quantitativos contidos no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital.

Uniflor (PR), 01 de abril de 2019.
GABRIELA M.GRANDIZOLI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DEARAPOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

PROCESSO: 41/2019. OBJETO: O presente processo licitatório tem por objeto a
escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada na
execução de obras de engenharia para pavimentação da Linha Azul no município de
Arapoti; PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até às 08h30min, do dia 29 de abril de 2019;
ABERTURA DOS ENVELOPES: No dia 29 de abril de 2019, às 09h00min; PRAZO DE
EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias; VALOR MÁXIMO: R$ 136.735,95 (cento e trinta e seis mil
setecentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos); EDITAL E INFORMAÇÕES: O
Edital completo poderá ser retirado na Divisão de Licitação e Compras, sito a Rua Ondina
Bueno Siqueira, nº 180, bairro Centro Cívico, Cidade de Arapoti, Estado do Paraná, CEP
84.990-000, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min, de
segunda a sexta-feira, ou, encontra-se disponibilizado através do site:
www.arapoti.pr.gov.br, ou ainda, poderá solicitar através do endereço eletrônico, e-mail:
licitacao@arapoti.pr.gov.

IDINEU ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

PROCESSO: 42/2019. OBJETO: O presente processo licitatório tem por objeto a
escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada em obras
de engenharia para execução de Arquibancada em dois níveis e Almoxarifado com
banheiro acessível; PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até às 13h30min, do dia 29 de abril de
2019; ABERTURA DOS ENVELOPES: No dia 29 de abril de 2019, às 14h00min; PRAZO DE
EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias; VALOR MÁXIMO: R$ 74.290,53 (setenta e quatro mil
duzentos e noventa reais e cinquenta e três centavos); EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital
completo poderá ser retirado na Divisão de Licitação e Compras, sito a Rua Ondina Bueno
Siqueira, nº 180, bairro Centro Cívico, Cidade de Arapoti, Estado do Paraná, CEP 84.990-

000, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min, de segunda a
sexta-feira, ou, encontra-se disponibilizado através do site: www.arapoti.pr.gov.br, ou
ainda, poderá solicitar através do endereço eletrônico, e-mail: licitacao@arapoti.pr.gov.

IDINEU ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PROCESSO Nº: 002/2019. Objeto Nat.: Compras. Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Belém de Maria/PE, com
recursos do Termo de Compromisso n° 260150171219183066. Valor máximo aceitável: R$
29.250,00 Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL - Estrada do ENA, s/n, Centro,
Belém de Maria - PE em 15/04/2019 às 10:30 horas. Informações adicionais: Edital, anexos
e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Belém de Maria-PE, 1º de abril de 2019.
WILZA DRIELY OLIVEIRA TORRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Licitatório N.º 003/2019. OBJETO: Contratação de Empresa para locação de
Tratores Agrícolas de pneus com Potência de 85 Cv, Tração 4x4, com Grade Aradora de
Controle, no Mínimo 14 (Catorze) Discos Acoplados em Condições, Chp Diurno Af,
Equipado com Horímetro - para 900 (novecentas) horas, em aração e gradeagem de terras,
dos agricultores de pequeno porte na Área Rural deste Município, visando o plantio da
safra de 2019/2020. Prazo de execução do serviço 90 dias. Valor Total Estimado
R$101.394,00. Data e hora de Julgamento: 12/04/2019, 08h30min. Local: Avenida Santo
Antônio, 205, Centro, Cachoeirinha/PE, outras informações pelo Fone/Fax (81) 3742-1413,
e-mail: comissaolicitacao@cachoeirinha.pe.gov.br, aonde poderá ser adquirido o edital e
informações relativas ao certame.

Cachoeirinha-PE, 1º de abril de 2019.
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

PROCESSO Nº: 005/2019 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2019 - Comissão: Pregoeiro
e equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba PE. Natureza do Objeto:
Fornecimento - Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PELO
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES COM VISTAS A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÁS DE OXIGÊNIO MEDICINAL E REGULADOR MEDICINAL DESTINADO AO
HOSPITAL MUNICIPAL DE CARNAIBA PE. Valor estimado total de R$ 122.281,80 (Cento e
vinte e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). Data da Sessão de
Abertura: 15/04/2019 às 09:00h na Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE. O edital
completo está disponibilizado no site oficial do município de Carnaíba - PE, no seguinte
endereço: http://carnaiba.pe.gov.br/. Mais informações podem ser obtidas diretamente na
sede do Fundo Municipal de Saúde de Carnaíba - PE, situado à Rua Presidente Kennedy, nº
283, Centro, Carnaíba PE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.431.858/0001 - 27 (CEP: 56.820-
000) ou através do Fone/Fax: (087)3854-1286 e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no
horário de 08:00h às 13:00h de segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 1º de abril de 2019.
AUGUSTO ALVES DE ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 019/2019 CPL/O, PROCESSO N°007/2019 CPL/O, TOMADA DE PREÇO
N°007/2019 CPL/O. CONTRATADO: AJP ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ nº
08.978.0001/0001/17. OBJETO: Construção de passagens molhadas no município de
Caruaru, localizadas na zona urbana e zona rural de Caruaru/PE. Atribui-se a esse contrato
o valor de R$ 1.764.024,82 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil vinte e quatro
reais e oitenta e dois centavos). Data: 01/04/2019. Vigência: 12 (doze) meses. Rodrigo
Miranda de Assis. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Contratante.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2018- CPL-E- PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 037/2018- CPL-E-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2018- CPL-E.

FORNECEDOR REGISTRADO: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL -
EIRELI - CNPJ nº 19.876.529/0001-00. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUÍMI CO S
PARA TRATAMENTO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISCINAS, existentes nos prédios das
Escolas Municipais e CMEI's da SEDUC. Registrada para os itens: 1, 2, 3, 5, 6 e 9. Valor
Total: R$ 97.608,00; Vigência: 11/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada para construção do PORTAL DE

ENTRADA DA CIDADE, do Município do Cedro PE, conforme contrato de REPASSE Nº

846959/2017/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 2692.1040214-72/2017, PROGRAMA DE

EMPENHO Nº 23695207610V00026, NOTA DE EMPENHO Nº 2017 NE800126 E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO

DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, sob a forma

de execução indireta e regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Abertura:

10/04/2019 Às 09hs. Informações: e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:

www.cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 1º de abril de 2019.

ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-02T00:08:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial